To: gelderland.nl]
CE: ede.nl]
From:

Sent: Wed 11/20/2013 4:22:38 PM

Subject: RE: bevindingen gesprekken met Davis UC
Received: Wed 11/20/2013 4:22:40 PM

Beste-

Ik zal-/ragen of hij een korte terugkoppeling kan geven over de svz WFC.

Ten aanzien van het WFC in Davis / Californie ziet WFC Development/Green goede kansen om een samenwerking op te zetten. Hierdoor kan

met name de internationale uitstraling van het WFC in Ede echt gestalte krijgen. Daarmee kan het WFC en het gebied sterk in de markt

worden gezet. De samenwerking kan een opmaat zijn voor verdere kennistransfer en uitbreiding van het netwerk van WFC's naar o.a. Azie.
*heeft hierover een verkennend gesprek gevoerd met_van de Wageningen UR die hier ook goede

mogelijkheden voor ziet. Een voordeel is juist dat Davis UC in een opstartfase zit. Hierdoor kan een uitwisseling van ideeen plaatsvinden. We

hebben nu een voorsprong en zijn verder met het concept van B2C en B2B.

Vr. gr.

Van gelderland.nl]

Verzonden: maandag 18 november 2013 9:37
Aan
Onderwerp: Fwd: bevindingen gesprekken met Davis UC

Hallo -

Via [l wcten we nu iets meer over het WEC in Davis, Californié.

Zi1e hier onder.

Kun je hier even naar kijken en mij laten weten wat we er mee kunnen?

Als ik het zo lees 1s dat in 1eder geval voorlopig nog weinig.

Bel me daar even over svp, want dan kunnen we het ook hebben over het kemteam Foodvalley ambitie van komende
vrijdag. Gaat nog iets vertellen?

Of gaat ﬁde s.v.z. toelichten?

Dan kan [ ook reageren op het WEC in Davis.
Graag hoor ik vandaag van je.

Met groet,

I
Verstuurd vanaf mijn iPad

Begin doorgestuurd bernicht:

Van:' weelderland.nl>

Datum: 17 november 2013 12:24:55 CET )
Aan: wgelderland.nl>
Onderwerp: FW: bevindingen gesprekken met Davis UC

Hierb1j de bevindingen Van-ea), opgedaan tijdens ziyn bezoek aan UC Davis.
Ik heb met hem afgesproken dat ik deze terugleg bij de Kerngroe en dat ||| | I zc nog verder zal toelichten
zit deze dagen samen met| i Beijng en ze hebben het er samen over gehad). Sluit j3 dit ook nog
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even kort met-en geef evt. nog wat aandachtspunten mee voor || ] BBl v oor de bespreking in de
Kerngroep a.s. vrijdag de 22e.

Bedankt en groeten,

Verzonden: i 14 november 2013 15:53
Aan:
cC:
Onderwerp: Re: bevindingen gesprekken met Davis UC

Beste NN

Ik ben inderdaad terug uit de VS, en zit nu in Beyjing. Het was er nog niet van gekomen om jou een terugkoppeling
te geven. Zondag ben ik weer terug in Wageningen.

Ik ben in principe gaarne beried om de 22e zelf verslag te komen doen. Maar 1k wil daarover eerst even met jou
overleggen.

Mijn meeting met de mensen van WFC Davis was samen met een collega, en met een van de Science & Technology
Advisors van het Nederlandse Consulaat in San Francisco. We hebben alledrie aan de meeting de indruk
overgehouden dat er op korte termijn niet veel te halen valt uit een samenwerking met WFC Davis. Nu weet
ik niet of dat ook jullie doel 1s, of dat het vooral gaat om de link leggen en dan zien wat er uit kan ontstaan.

Men 1s in Davis in ieder geval nog erg zoekende naar hoe het WFC in te vullen. Heeft sterk te maken met de
invalshoek die men genomen heeft: er is op imtiatief van de universiteit een centre gestart, en daardoor vliegt
men het nog erg academisch aan. Het centre bestaat momenteel uit 2 personen, die budget van de universiteit
hebben voor hun activiteiten.

Wat men voor ogen heeft 1s vooral gericht op inzichtelijk maken hoe kennis over voedselproductie, processing en
safety, kan bijdragen aan "global and regional food security'. Die kennis is verspreid over UC Davis
aanwezig, en het WFC moet die kennis bij elkaar gaan brengen. Op die manier ontstaat er 1 gezicht naar
buiten toe op dit thema.

Aansluiting met bednjfsleven, overheid en publiek moet nog geconcretiseerd worden. Maar daar had men niet echt
ideeén over.

Ze staan wel open voor samenwerking, men is ook erg benieuwd naar het WFC Ede model, maar voorlopig schat ik
1n dat het eennichtingsverkeer blyft. Op termijn zal moeten blijken wat de meerwaarde van samenwerking
kan zijn.

Zal ik je anders in de loop van maandag even bellen over hoe we dit het beste richting kerngroep kunnen
terugkoppelen?

mvg-

Verstuurd vanaf mijn iPad

Op 14 nov. 2013 om 21:22 heeft -

I @2 clderland. nl<mailto: (@gelderland.nl>> het volgende geschreven:

Dag

Als ik het goed heb ben jij mmiddels terug uit de US.

Vrijdag 22 november is er weer een bijeenkomst van de Kerngroep FoodValley.

Ik zou dan graag willen terug melden wat jouw gesprekken hebben opgeleverd. Dat kan op verschillende manieren:
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- Jij zet iets op papier en we zenden dat aan de Kerngroep;

- Iy vertelt m1) jouw ervaringen, 1k zet ze op papier en stuur dat aan de kerngroep;

- Jij komt de Kernroep zelf vertellen wat je te weten bent gekomen.

De laatste variant heeft mijn voorkeur, dan kan je het ook wat meer persoonlijk inkleuren en kan je ook vragen
beantwoorden.

De Kerngroep vergadert op de 22e van 9.00 tot 10.30 in het gemeentehuis in Ede.

Graag hoor ik van je hoe jij het zou willen doen.

Met vriendelijke groet,

ProgrammaBureau, Programma Topsectoren en Innovatie Projectleider vestigingsklimaat Food

(@gelderland.nl<mailto: wgelderland.nl>

Aanwezig op maandag, woensdag en donderdag

33

Bekijk ook het Gelderse programmaplan Topsectoren 2012-2016 met daarin de belangrijkste focuspunten en een
aantal inspirerende interviews met topondernemers uit Gelderland via deze
link<http://www.gelderland.nl/eCache/DEF/23/023 .htm[>.

PS: De provincie Gelderland ontvangt uw post graag digitaal via post(@gelderland.nl<mailto:post@gelderland.nl>

P Denk aan het milieu, alvorens te besluiten deze mail te printen
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De informatie verzonden met dit e-mailbericht
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De informatie verzonden met dit e-mailbericht is uitsluitend bestemd voor de

geadresseerde. Gebruik van deze informatie door anderen dan de geadresseerde

1s niet toegestaan. Openbaarmaking, vermenigvuldiging, verspreiding en/of

verstrekking van deze informatie aan derden 1s met toegestaan, behoudens

voorafgaande schriftelijke toestemming van de provincie Gelderland.

De provincie Gelderland staat niet in voor de juiste en volledige overbrenging

van de inhoud van een verzonden e-mail, noch voor tijdige ontvangst daarvan.

Uttsluitend het door de bevoegde persoon of het bevoegde bestuursorgaan

getekende papieren document is bindend. De disclaimer van de gemeente Ede 1s van toepassing
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